
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 5. února 2015

Č. 24, www.metro.cz

NADĚJI NA THÁLII
MÁ 24 UMĚLCŮ
MEZI NOMINOVANÝMI JE TAKÉ HEREČKA VILMA CIBULKOVÁ STRANA 5

Svátek slaví: Dobromila
Min -40

Max. 00

Hokejové medaile pro český šampionát jsou vyrobeny z kovu a křišťálu
Organizátoři hokejového mistrovství světa představili podobu medailí, o které se bude od 1. do 17. května bojovat v Praze a Ostravě. Tři nejúspěšnější
účastníci 79. šampionátu se mohou těšit na originální výtvory z galvanického kovu a křišťálu ve tvaru puku s vybroušeným motivem české vlajky. Ceny
pro trio nejlepších týmů vrcholu sezony váží 306 gramů. Stuhy jednotlivých sad navíc rovněž odkazují na zemi konání: zlatá medaile má červenou stuhu,
stříbrná modrou a bronzová bílou. „Chtěli jsme, aby medaile byly krásné. Stejně jak si přejeme, aby bylo celé mistrovství,“ řekl v Praze prezident České-
ho svazu ledního hokeje Tomáš Král. Hodně se mu zamlouvá, že se ve výsledném realizovaném návrhu od architekta a designéra Oldřicha Sládka odráží
symbolika toho, že světový šampionát pořádá Česká republika. Mistr světa bude znám 17. května. ČTK

Obří zájem hlásí VŠE,
mladé láká ekonomie
Dny otevřených dveří. Probíhají v těchto dnech na jednotlivých fakultách. Devětkrát víc uchazečů. O obor
multimédia v ekonomické praxi. Výběr studijních oborů. Příští rok je na některých školách pestřejší STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. února 2015 02

Ekonomické obory
poskytují jistotu
uplatnění, věří
středoškoláci.

Než podáte přihlášku na
vysněný obor, ověřte si, zda
daná vysoká škola splňuje
vaše očekávání. Právě v těch-
to dnech – a pak také v průbě-
hu měsíce příštího – probíha-
jí na jednotlivých fakultách
škol dny otevřených dveří,
při kterých také zjistíte, jaké
jsou vaše šance na přijetí.

Například na obor multi-
média v ekonomické praxi
na pražské VŠE se hlásí devět-
krát více uchazečů, než jakou
má obor kapacitu. U podniko-
vé ekonomiky amanagemen-
tu, což patří k vůbec nejžáda-

nějším oborům na této škole,
je to obdobné – zájemců je
pětkrát více.
Zájem o ekonomické obory

bývá tradičně největší jak na
veřejných, tak i soukromých
vysokých školách. „Program
ekonomika a management
otevíráme již čtrnáctým
rokem. Jde o velmi oblíbené
studium s vysokou mírou za-
městnanosti absolventů po
jeho ukončení. Odborníci na
IT a ekonomiku jsou totiž za-
městnavateli žádáni neustá-
le,“ vysvětluje důvody Radek
Řechka, ředitel Vysoké školy
manažerské informatiky,
ekonomiky a práva.

Širokou škálu budoucího
uplatnění slibuje v případě
výběru bezpečnostních stu-
dií Jan Červenka z Univerzity
Jana Amose Komenského.
„Absolventi si osvojí schop-

nosti odhalovat možná rizika
v podnikové sféře, při živel-
ních pohromách, a efektivně
tak předcházet ztrátám, což
pro danou instituci či firmu
představuje významnou
úsporu nákladů,“ tvrdí.
Výběr studijních oborů

bude v příštím školním roce
na některých školách také
pestřejší. „Filozofická fakulta
nově otevírá obor prezenční-
ho bakalářského studia etno-
logie se specializací vietna-
mistika. Fakulta humanit-
ních studií pak nabízí doktor-
ský obor soudobé evropské
dějiny s výukou v českém, ně-
meckém a anglickém jazy-
ce,“ přibližujemluvčí Univer-
zity Karlovy Václav Hájek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Za dvojnásobnou vraždu doži-
votně odsouzený Jiří Kajínek
(na foto z roku 2005) si podal
žádost o přemístění do mír-
nějšího typu věznice. Přímo
ve věznici Mírov, odkud
před 15 lety uprchl, o tom

rozhodne soud. On sám
svůj případ považuje za
vykonstruovaný. ČTK

Deník Metro zjišťoval, o jaké
obory byl v roce 2014/2015
největší zájem:

VEŘEJNÉ ŠKOLY:

● Univerzita Pardubice: ekono-
mika a provoz podniku (656)
a veřejná ekonomika a správa
(562)

● ZČU v Plzni: angličtina,
psychologie, učitelství pro
první stupeň ZŠ, cizí jazyky
pro komerční praxi a meziná-
rodní vztahy

● VŠE v Praze: podniková eko-
nomika a management
(2168), mezinárodní obchod –
diplomacie (1047) a aplikova-
ná informatika (1020)

● Slezská univerzita v Opavě:
veřejná správa a regionální
politika, lázeňství a turismus,
hotelnictví a marketing
a management

● Univerzita Karlova: všeobec-
né lékařství, zubní lékařství,
právo a právní věda

SOUKROMÉ ŠKOLY:

● Metropolitní univerzita:
mezinárodní vztahy a evrop-
ská studia, mediální studia,
international relations and
european studies, veřejná
správa a mezinárodní
obchod

● UJAK Praha: andragogika
a speciální pedagogika, řízení
lidských zdrojů a právo
v podnikání

Kajínek. Chce
mírnější věznici

Pro budoucí kariéru

Lokotraktor: barevný poklad ze železa
Největším lákadlem výstavy Liberec v kostce, která představuje nejzajímavější exponáty
spojené s historií výroby textilu nebo dopravních prostředků severočeského města, se od
včerejška stala sedmnáctitunová mašinka – posunový lokotraktor LKM N4. Dalším pokla-
dem je trup letadla Aero C3B. Je v tomto typu jediným dochovaným kusem na světě a po
skončení výstavy se stejně jako lokotraktor přesune do libereckého technického muzea.
Výstava se koná v nákupní galerii Plaza, mašinku uvidíte vedle obchodního centra. ČTK

Prodej nových osobních
a užitkových vozů je v Česku
i nadále na vzestupu. V lednu
se podle průzkumuMédea Re-
search prodalo 13 661 osob-
ních a 981 užitkových vozů,
což bylo o 13,9 procenta více
než ve stejném období roku
2014. Nejprodávanějšími
značkami byly v lednu Škoda
(4823 vozů, nárůst o 16,3 %)
a Hyundai (1540, růst o 39,5
procenta), z modelů byl nej-
větší zájem o Škodu Octavii
(2024), Rapid (1027), Fabii
(650) a Hyundai i30 (600). MET

Zprávy krátce

Pozor na falešné
dálniční známky
Na Plzeňsku a Králové-
hradecku se u prodejců
nebo na autech objevilo
několik set falešných dál-
ničních známek. Jak je
poznat? Mají chybu v čá-
rovém kódu, na sedmém
místě má být dvojka, ale
je tam čtyřka. iDNES.cz

Čechy ohrožuje
radon
Třetina Čechů je vystave-
na nadprůměrné koncen-
traci radonu v budo-
vách, ročně kvůli tomu
zemře na rakovinu plic
kolem 900 lidí, tvrdí Stát-
ní zdravotní ústav. To je
výrazně více než napří-
klad při dopravních ne-
hodách. Radon může
do domů vnikat ze
země netěsnostmi
v konstrukci sta-
veb, z podzemní
vody a z nevhodné-
ho stavebního
materiálu. ČTK

Právník, nebo zubař? Oťukejte
si školu, kde hodláte studovat

Hlavnímíchači jedovatého al-
koholu Tomáš Křepela ze Zlí-
na a Rudolf Fian jsou vinni
a půjdou sedět na doživotí.
Vrchní soud v Olomouci jim
včera trest definitivně potvr-
dil. Oba muži tak neuspěli se
svým odvoláním proti výši

verdiktu, který jim loni
v květnu udělil zlínský soud.
Doživotí je nejpřísnější trest
v Česku. Soudy jej udělují jen
za mimořádně brutální nebo
vícenásobné vraždy.
V hlavní větvi případu figu-

rovalo deset lidí. Osm zbývají-

cích dostalo tresty od osmi do
jednadvaceti let. Patnáctiletý
trest přijal jen hlavní distribu-
tor směsi Jiří Vacula.
Metanolová aféra začala

3. září 2012. Majitel firmy na
výrobu autokosmetiky z Řit-
ky u Prahy Křepela na přelo-

mu srpna a září opatřil 5000
litrů metylalkoholu a prosto-
ry v Opavě a pomohl Fianovi,
který byl obchodním zástup-
cem Křepelovy firmy Carlo-
gic, namíchat směs deseti ti-
síc litrů tvořenoumetanolem
a ze zbylé části etanolem.

Celou ji předali na Zlínsku
Vaculovi, jenž ji dál distribuo-
val. Kvůli jedovatému alkoho-
lu zemřely desítky lidí – zabil
třicet osm lidí, dalším 79 into-
xikovaným lidem pak meta-
nol trvale poškodil zdra-
ví. MAP, ČTK

Prodej aut.
Nadále stoupá

Metanolová kauza. Potvrzeno, dostali doživotí



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. února 2015 03

Jsme připravení
věnovat cestě do
zaměstnání více
času. Maximálně
však hodinu.

Američan James Robertson si
své práce na předměstí Detro-
itu váží opravdu hodně. Když
semu rozbilo auto, začal cho-
dit asi třicet kilometrů pěšky,
aby si místo slévače udržel.
Dělá to tak už deset let.
V Česku by se asi podobný

člověk hledal těžko. Už jen
to, že by měli dojíždět do prá-
ce přes dvacet kilometrů, je
schopna akceptovat jen polo-
vina Čechů. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Grafton
Recruitment. Ani doba dojez-
du do zaměstnání není větši-
nou nijak závratná. Čtvrtina
Čechů je ochotna dojíždět do
práce do třiceti minut. Přibý-

vá však těch, kteří připouště-
jí možnost strávit na cestě
i hodinu. Podle Graftonu jich
je více než polovina. V prů-
zkumu pracovního portálu
Profesia.cz se údaje v rozme-
zí od 30 do 60 minut zvedly
meziročně o osm procent.
Podle Českého statistického
úřadu vyjíždělo předloni přes
hranice kraje za prací téměř
300 tisíc osob, což je šest pro-
cent všech pracujících.
Stěhovat se za prací ale

není v tuzemsku moc oblíbe-
né. Polovina oslovených by
své bydliště určitě neměnila
a pouze třetina je připravena
se za zaměstnáním stěhovat.
Ve stejné pozici zůstávají

Češi stále častěji. „Během kri-
ze lidé často za cenu udržení
si zaměstnání přistoupili na
zmrazení nebo snižování
mzdy. Přebírali práci za od-
cházející kolegy nebo vyvíjeli
další projekty a služby,“ říká
Zuzana Linocová z Profe-
sia.cz. PAVEL URBAN

Rajčetem za republiku
„Za republiku!“ zvolal muž v Jirkově na Chomutovsku
a hodil po prezidentovi Miloši Zemanovi rajče. Nikoho
nezasáhl. Hned ho zpacifikovala policie a předvedla na
služebnu. Incident se stal během Zemanovy návštěvy se-
verních Čech. ČTK

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

.

inzerce

Cestování za prací

Na delší vzdálenost kvůli
práci příliš Čechů necestuje.

● Mezi kraji cestuje do svého
zaměstnání jen šest procent
pracujících. Vede Praha, do
které se pravidelně vydává
přes polovinu těchto osob.

● Asi pětina osob cestuje do
zaměstnání jen do deseti
kilometrů. Mezi 20 až 40 ki-
lometry je ochotna se vydat
asi polovina Čechů. Nad
padesát už jen desetina.

Deset tisíc podpisů pod peticí
„Prezidente, odejděte!“ je
dost na to, aby se některými
kroky Miloše Zemana začal
zabývat Senát. Autor petice
Michal Majzner totiž tvrdí, že
prezidentovy postoje a vstříc-
nost vůči představitelůmRus-

ka mohou naplňovat skutko-
vou podstatu velezrady. To
by měli senátoři prověřit
a případně postoupit Ústavní-
mu soudu. Podle mluvčího
Hradu je ale petice nesmysl-
ná a pokouší se prý zvrátit vý-
sledek svobodných voleb. BEL

Stěhovat se kvůli
práci nechceme

Vyšší plat

66%
Dvě třetiny Čechů uvádí
jako důvod pro případ-
nou změnu práce lepší
finanční ohodnocení.

Velezrada? Ať Zeman
opustí úřad, chce petice



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. února 2015 04

Zaplaťte sto tisíc
liber a nebe při
vaší svatbě bude
bez mráčků, slibu-
je britská firma.

Kdo by chtěl, aby mu na svat-
bě pršelo? Britská firma speci-
alizující se na svatby The Oli-
ver’s Travels vám ale zaručí,
že v den „D“ vám bude svítit
nad hlavami slunce. Případ-
né mraky totiž rozežene jodi-
dem stříbrným. Tuto službu

za zhruba 3,7 milionu korun
nabízí firma novomanželům
zatím ve Francii. Letadla spo-
lečnosti The Oliver’s Travels,
která jodid stříbrný nad mís-
tem svatby rozptylují, totiž
nemohou létat kvůli pravi-
dlům letecké dopravy všude,
rozptýlení mraků má společ-
nost zatím povolené jen na
některých místech Francie.
Pokud se zde služba ujme,
bude ji The Oliver’s Travels
poskytovat časem i v Británii.
Likvidace mraků začíná

být běžná, v roce 2008 ji pou-
žili například Číňané při za-
hájení olympiády. ČTK

Teenageři by neměli nejméně
hodinu před spaním koukat
do svých smartphonů, tabletů,
počítačů ani na televizi, jinak
jim zírání do svítících obrazo-
vek může narušit spánkový

vzorec. Ukázal to norský vý-
zkum, o kterém informoval
britský list The Independent.
Vědci zkoumali deset tisíc lidí
ve věku 16 až 19 let. U těch,
kteří do obrazovek koukají čty-

ři a více hodin denně, je o 49 %
větší riziko, že jim bude trvat
více než hodinu, než zaberou.
Hrozí jim také třiapůlkrát vět-
ší riziko, že nebudou v noci
spát více než pět hodin. ČTK

Zatímco v Řecku vyhrála levi-
cová Syriza nového premiéra
Alexise Tsiprase volby s pře-
hledem, k podobně drtivému

vítězství nové levicové strany
Podemos asi ve Španělsku ne-
dojde. Podle včera zveřejně-
ného průzkumu totiž vedou
ve Španělsku vládní konzer-
vativci. Podemos se tak zatím
podařilo předehnat jen do-
sud druhé socialisty. Volby se
budou konat ve Španělsku
v listopadu. Cílem předsedy
Podemos Pabla Iglesiase je na-
stolit v zemi „novou demo-
kracii“, porazit vládní pravi-
covou Lidovou stranu, a skon-
covat tak s diktátem bank a
nadnárodních společností.
To by semohlo straně Pode-

mos, která vznikla před
rokem, podařit vytvořením
koalice se socialisty. Zatím se
ale spíš přetahují o voli-
če. NEK

Mobil. Vypnout před spaním

Pád letadla v přímém přenosu
Letoun společnosti TransAsia s 58 lidmi na palubě se včera na Tchaj-wanu krátce po
startu zřítil do řeky. Turbovrtulový stroj ATR-72 francouzsko- italské výroby měl zřejmě
potíže s tahem motorů, po startu se naklonil na bok, při přeletu nad dálnicí vrazil do
vozu taxislužby, pak zavadil o dálniční nadjezd a zřítil se do mělké řeky Ťi-lung. Řidič
taxi utrpěl zranění, podle posledních informací pád nepřežilo 23 lidí. AP

Jak to funguje

Firma v předstihu nad
místem, kde hrozí déšť,
za pomoci letadel rozptýlí
jodid stříbrný.

● Krystalky této látky působí
jako kondenzační jádra, na
nichž se vytvářejí kapky deš-
tě. Mrak se vyprší a v den
svatby je obloha jasná.

● Zařídit dobré počasí trvá asi
tři týdny. Firma musí na mís-
to dopravit meteorologa, le-
tadlo a pilota. Posádka musí
být na místě nejméně týden
před událostí.

L Í B EZNÁ NEZKUŠENÁ•
20TKA! Užiju si? Zavolej mi teď!
774 997 695
Zkušená samička! Naučím tě•

všechny své tajné postelové vy-
chytávky! Písni mi SMS ve tvaru
39VPE a text na 909 15 40
ORGASMUS je pro mě nepo-•

znané slovo. Dokážeš to změ-
nit? Jsem Sylva 32. Těším se!
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 91MXV a tvůj text!
Přítel ve mně nedokáže pro-•

budit tu správnou sexuální
jiskru. Jsem SUB a potřebuju
dominantního pána. Dana 28.
Prosím, vytoč číslo 909 909 925

kód BUB84

Ve svým pelíšku mám jedno•
velké volnémísto. Žiju jakomat-
ka samoživitelka. Nestěžuji si,
ale znáš to, občas tě teplo jiného
těla doslova uzdraví. Zahřeješ
mě ty? Iva 53. Volej 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 10KSL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Předseda Iglesias AP

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka pou-
ze o víkendu a to osmkrát do
roka v Žatci. Víkendová výuka je
dále doplněna o testy a cvičení v
elektronické podobě. Studium
je zakončeno maturitní zkouš-
kou. Více o kombinované formě
studia Vám rádi sdělíme na tel.
736 605 905 www.soazatec.cz24913

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víkendo-
vých soustředění, která se ko-
nají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel:
736605905. www.spsezatec.cz24995

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dvakrát
ročně s cílem doplnění nepo-
chopeného učiva a složení klasi-
fikačních zkoušek v Žatci nebo
Praze. Obor: Obchodní akade-
mie. Více o distanční formě stu-
dia Vám rádi sdělíme na tel:
736605905. www.soazatec.cz25090

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

OPERÁTORVÝROBY
pro své zákazníky se sídlem v Plzeňském kraji

Požadujeme:
manuální zručnost

 ochotu pracovat ve směnném režimu
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní spol.
 zajištění ubytování zdarma

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

Řecko nechce
rozbíjet pravidla
Řecký premiér Alexis Tsi-
pras se včera sešel s hlav-
ními představiteli EU
v Bruselu. I je se snažil
přesvědčit o potřebě změ-
nit podmínky splácení řec-
kého dluhu. „Respektuje-
me unijní pravidla, ne-
chceme je rozbíjet. Chce-
me nalézt kompromis,“
řekl Tsipras.

Granát dopadl na
nemocnici
Na východě Ukrajiny dál
přibývají oběti i mezi civi-
listy. Dělostřelecký granát
včera v poledne dopadl na
jednu z nemocnic v Do-
něcku a podle úřadů si vy-
žádal mrtvé i zraněné. Za-
bíjení na Ukrajině včera
odsoudil papež Franti-
šek. ČTK

Intimní

inzerce

Svatba bez deště.
Nebojte, zařídíme

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

V reakci na video zachycují-
cí brutální vraždu svého pi-
lota Maáze Kasásby (viz foto)
popravilo včera Jordánsko
vězněnou iráckou extremist-
ku Sadžídu Rišávíovou (viz
foto) a dalšího iráckého radi-
kála. Pilot padl do zajetí Is-
lámského státu koncempro-

since. Výměnou za něho po-
žadovali islamisté po Jordán-
sku osvobození Rišávíové.
Vyjednávání krachla před

několika dny, kdy Jordán-
sko žádalo Islámský stát
o důkaz, že Kasásba žije. Isla-
misté ho ale údajně upálili
zaživa již 3. ledna. ČTK

Španělsko. Nové levici
se zatím tolik nedaří

Zprávy krátce

Odplata. Za upáleného
pilota přišly popravy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 5. února 2015 05

Druhý ročník originálního
festivalu Spectaculare se po-
malu chýlí ke konci. Přehlíd-
ka současné elektroniky, ex-
perimentální a ambientní
hudby propojené s vizuálním
uměnímvyvrcholí zítra v Palá-
ci Akropolis. Posluchačům se
zde představí německá forma-
ce Brandt Brauer Frick, kte-
rou doplní české kvarteto Or-
lak, v němž se potkávají To-
máš Dvořák (Floex), Filip Mí-
šek (Dikolson), Jirka Libánský
a CarlWarwick. Součástí akce
bude i projekce VJs Světlonoš,
Dimmer a Fidda. Organizátoři
nového festivalu se inspirova-
li i barcelonským festivalem
Sonar. NEK

Z herců a hereček
mohou Thálii
získat Vilma
Cibulková, Petra
Hřebíčková nebo
Patrik Děrgel.

Umělci z Národního divadla
v Praze posbírali hned sedm
nominací, ani jednu však za
výkon v činohře. Naopak,
umělci z Národního divadlo
mohou bodovat dvakrát za
výkony v opeře a především
pak v baletu (pět nominací).
Výroční ocenění se udělu-

jí ještě za mimořádný výkon
v muzikálech a operetě.
Nominaci za mimořádný

výkon v činohře získala na-
příklad Vilma Cibulková za
roli Leni Riefenstahlové v Di-
vadle v Řeznické a také On-
dřej Brousek za výkon ve
hře Poslední z Haussmanů
na Vinohradech.
Konkurenty jim jsou Věra

Hlaváčková za výkon v insce-
naci Job Interviews v Jihočes-
kémdivadle, PetraHřebíčko-
vá za roli královny Gertrudy
v Hamletovi ve Švandově di-
vadle, Patrik Děrgel za titul-
ní roli v téže inscenaci a Mi-
chal Isteník, který exceluje
v Městském divadle Brno
jako Čičikov v Gogolových
Mrtvých duších.
V muzikálovém oboru

jsou nominovány Hana Fia-
lová za roli Piaf v muzikálu
Edith a Marlene, který uvádí
Divadlo Jiřího Myrona v Ost-
ravě, Zdena Herfortová z
Městského divadla Brno
(Duch) a Michaela Nosková

za roli Rádkyně ve Sněhové
královně v pražské Hyber-

nii. Mezi muži zaujali poro-
tu svými výkony Jaromír Du-

lava, který v Karlíně vystupu-
je coby Gomez Addams v Ad-
dams Family, Tomáš Savka v
roli Che (Evita, NDM Ostra-
va) a David Uličník (Antoi-
netta – Královna Francie, Hy-
bernia). ČTK

Brandt Brauer Frick

Nominace

Kam za činohrou nebo
operou? Třeba vám při
rozhodování napomohou
nominace na Thálie:

● Vilma Cibulková – hra Leni
(Divadlo v Řeznické, Praha)
Věra Hlaváčková – hra Job
Interviews (Jihočeské
divadlo, České Budějovice)
Petra Hřebíčková – hra
Hamlet (Švandovo divadlo,
Praha)
Ondřej Brousek – hra Po-
slední z Haussmanů (Diva-
dlo na Vinohradech, Praha)
Patrik Děrgel – hra Hamlet
(Švandovo divadlo, Praha)
Michal Isteník – hra Mrtvé
duše (Městské divadlo Brno)

● Opera
Jana Foff Tetourová –
Giuseppe Verdi, Aida
(Divadlo J. K. Tyla, Plzeň)
Jolana Fogašová – Antonín
Dvořák, Rusalka (Jihočeské
divadlo, scéna před otáči-
vým hledištěm v Českém
Krumlově)
Ivana Veberová – Bedřich
Smetana, Prodaná nevěsta
(Divadlo J. K. Tyla, Plzeň)
Aleš Briscein – Zdeněk Fi-
bich, Pád Arkuna (Národní
divadlo, Praha)
Svatopluk Sem – Richard
Wagner, Tannhäuser (Národ-
ní divadlo – Státní opera)
Nikolaj Višňakov – Giacomo
Puccini, Turandot (Moravské
divadlo, Olomouc)

Patrik Děrgel v Hamletovi ve Švandově divadle A. HRBKOVÁ

Spectaculare.
Pražský Sonar
pomalu končí

Porotu zaujal také výkon Vilmy Cibulkové. MAFRA

Formace Orlak SPECTACULARE

lupénce
rychle | bezbolestně | úspěšně

pobočky po celé Čr

laser léčí lupénku!

www.dermamedicalclinic .cz
po předložení tohoto inzerátu obdržíte slevu 50% na vstupní konzultaci. platí do 31.5.2015

tel.: 241 011 500

inzerce

Favoritem na Thálie
je Národní divadlo



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. února 2015 06

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kašlu na to,
budu lachtan!“

VLČICE POLI,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Poprvé byla
překročena rychlost
zvuku sériově
vyráběnou stíhačkou
MiG-17 v roce:
a) 1950
b) 1955
c) 1960

2 Jako Frajer Luke je
znám americký herec
a režisér. Narodil se
v Ohiu roku 1925:
a) Clint Eastwood
b) Paul Newman
c) Robert Redford

3 Mozartovou operou
Don Giovanni byla
otevřena roku 1869
budova opery v:
a) Salcburku
b) Miláně
c) Vídni

4 Kód Enigmy je název
nového filmu
v kinech, ve kterém si
slavného vědce zahrál:
a) B. Cumberbatch
b) J. Deep
c) M. Teller

5 První rychlé
občerstvení
McDonald's bylo
v ruské metropoli
Moskvě otevřeno
před:
a) 25 lety
b) 20 lety
c) 15 lety

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,6 °C
Rok výskytu: 2004

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Střídavá jízda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Souboj vojevůdců
13:45 Speciální potápěčská

skupina (2/2)
14:35 Chcete je?
14:40 Nákladní vozy Komatsu
15:35 Křižáci: Souboj titánů
16:25 Minonoska proti

ponorkám
17:15 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Výlet do Vídně
a Vánoce. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další

20:55 Gejzír
21:24 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (11/13)
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Všechnopárty
02:35 Dobré ráno
05:10 Designtrend
05:20 Sváteční slovo opavské-

ho děkana Jana Czudka
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Japonsko
(Fr., 2007). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

Moravský kras
22:00 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti II (12/12)
23:30 Q
00:00 Kandidáti
01:15 Evropa dnes
01:40 Cesty víry: Bratr

Ondrejko
02:10 Babylon
02:35 Ta naša kapela
03:00 Demokracie po česku
03:20 Babylon
03:40 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Mamma Mia!
Hudební komedie
(USA/VB, 2008). Donna
vdává dceru. Jenže kdo
dívku odvede k oltáři, když
ani matka netuší, který ze
tří adeptů je otcem? Do
obřadu zbývá čtyřiadvacet
hodin, během nichž musí
nevěsta rozlousknout, zda
tu čest bude mít rozevlátý
obchodník Sam, upjatý
bankéř Harry, nebo svéráz-
ný dobrodruh Bill. Hrají:
M. Streepová, P. Brosnan,
C. Firth, S. Skarsgard a další

22:35 Ano, šéfe!
23:50 Právo a pořádek XVI (6)
00:50 Policejní bažanti III (12)
01:45 Spravedlnost v krvi II (1)
02:40 Walker, Texas Ranger VII

(12)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína LIVE
Talk show s M. Hejdou
slaví 5. narozeniny

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (548)
Seriál (ČR, 2015). Mázl věří,
že s ním komunikuje duch
Magdy. Opilec Hanák
přijde o práci. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:30 Prásk!
22:10 Krvavý sport

Akční film (USA, 1988)
00:00 Kriminálka Las Vegas V

(24)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:45 Mentalista II (23)
01:30 Novashopping
02:00 Áčko
03:00 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (206)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(6)

22:00 Teror ve vlaku
Thriller (USA, 2002)

23:55 Wilfred II (3)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:20 Scrubs: Doktůrci VIII (7)
00:45 Scrubs: Doktůrci VIII (8)
01:05 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (21)
Sci-fi seriál (USA, 2000)

01:50 Wilfred II (3)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:15 Teror ve vlaku
Thriller (USA, 2002)

03:35 Živí mrtví II (11)
04:20 Kdo přežije: Amazonie

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Odložené případy V (16)
13:30 Beze stopy (3)
14:20 Mentalista II (23)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (206)
16:30 Dva a půl chlapa VI (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2754)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(12)

13:15 Wolffův revír (9)
14:20 Robin Pilcherová: Když

láska nestačí
Romantický film (N/VB)

16:25 Komisař Rex VII (3)
Smrti vstříc. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VIII (2)
Venku. Myster. seriál
(USA, 1999)

13:35 Griffinovi VII (6)
14:05 Simpsonovi (1, 2)
15:05 Teorie velkého třesku V

(5)
15:35 Futurama II (2)
16:05 Bořiči mýtů VI (8)
17:10 Griffinovi VII (7)
17:40 Hvězdná brána III (18)

Odstíny šedi. Seriál (USA,
1999)

18:30 Simpsonovi (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart



Lumia 530 Dual SIM

INDESIT XWA 71283XWEU

ECG TK 2010 TC

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Velký výkon
v malém těle

Maximální účinnost
za skvělou cenu

Zima ještě neřekla
poslední slovo

Kovový fešák,
co vás uhrane

Ideální do malých
koupelen

To nejlepší
pro manažery

4“ displej (854 × 480), čtyřjádrový procesor
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpx
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Windows 8.1, Oice, OneDrive 15 GB, přístup k Xbox Live

Úsporná pračka nejvyšší energetické třídy A+++
Vhodná i pro větší praní – pojme až 7 kg prádla
Funkce samočištění a odstraňování zápachu
1 200 ot./min pro důkladné ždímání
Množstevní automatika zajišťuje ještě větší úsporu

+
+
+
+

Elektrické topení s časovačem
Funkce TURBO pro rychlý ohřev, plynulá regulace
3 stupně nastavení teploty 750 / 1 250 / 2 000 W
Možnost chlazení díky zabudovanému ventilátoru

Fu yc ev

Electrolux EWT 1262 TDW
+
+
+
+
+
+

Pračka malých rozměrů s nízkou spotřebou vody
Funkce odloženého startu pro využití levnějšího proudu
Systém FuzzyLogic sníží spotřebu podle množství prádla
Vypere až 6 kg prádla najednou
Výborná stabilita při ždímání
Rozměry: 85 × 40 × 60 cm (v × š × h)

BlackBerry Passport QWERTYWhite
+
+
+
+
+
+

Vlajková loď s ještě lepšími vlastnostmi
Špičkový výkon, manažerské funkce
Nádherný 4,5“ displej s rozlišením 1 440 × 1440
Plnohodnotná QWERTY klávesnice
Obrovská paměť – 32 GB + možnost microSD až 128 GB
Inovativní OS BlackBerry 10

+
+
+
+
+
+

Nejnovější model věhlasného výrobce
Odolné kovové tělo tenké pouze 6,9 mm
Detailní 4,5“ Super AMOLED displej se sytými barvami
4G/LTE pro nejrychlejší mobilní internet
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Google Android 4.4 KitKat

Kovový fešák,

Od ovové
De va

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/m

ax
ivy

pr
od

ej

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

1 030,-
ušetříte

1 050,-
ušetříte

objednací kód: FAP1450f6

7 600,-

FA

6 550,-

objednací kód: FAP2101b

8 020,-

FAFA

6 990,-

DUAL
SIM

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

17 990,-
objednac kód: RB992d2

999,-
objednac kód: EAD5204d

objednací kódy:

RN710t1a1 RN710t1a2
RN710t1a3 RN710t1a4

2 490,-

2 290,-

8 790,-
SAMO0107 SAMO0107a

SAMO0107b SAMO0107e

objednací kódy:



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. února 2015 08

Vašek
Krčmář

Muselo by jít
o skutečně lukrativní

nabídku.

JAK JSEM
NEMĚLA CO JÍST

Když jsem byla těhotná, měla jsem dojem, že není lehké dodr-
žet všechna ta doporučení ohledně jídla. To máte: konzervy,
ryby, kafe, alkohol, plesnivé sýry... Jenomže pak jsem porodi-
la a teprve pak zjistila, kolik je najednou zákazů a dietních
pravidel. Tak například pravidlo číslo jedna pro kojící matky
zní: Jezte vyváženou a pestrou stravu s dostatkem ovoce a ze-

leniny. Ovšem pravidlo číslo
dvě, které je neméně důležité,
říká: Nejezte nic, co nadýmá.
A teď schválně: Která zelenina
a ovoce nenadýmá? Jako vážně,
která! Po usilovném pátrání
jsem dohledala, že se „povolují“
cuketa, mrkev a špenát. Cuketu
jsemměla včera, špenát dneska

a mrkev od porodu už pětkrát. Měla jsem brambory s mrkví,
rýži s mrkví i kuskus s mrkví. Dala bych si mrkev klidně třeba
i s knedlíkem, kdyby knedlík nebyl „zakázaný“. Cokoliv kyp-
řeného nebo kynutého totiž taky může nadýmat. Z ovoce
smím jablka a banány a tím to zhruba hasne. Nesmím nic exo-
tického, nic kořeněného, nic mastného, nic smaženého. Žád-
nou cibuli nebo česnek, žádné houby, čerstvý chleba nebo čo-
koládu. Takhle přísnou dietu jsem neměla ani po infekční mo-
nonukleóze. A po každé dietní chybě přijde krutý trest. Děti
se totiž rodí ne tak docela „hotové“ a jejich trávicí soustava
není zralá, takže když mu v mléce pošlu třeba zdánlivě ne-
škodnou svíčkovou, bolí ho bříško. Tím pádem nespí a straš-
ně řve. Tím pádem nespím já. Každé dítě je jiné, některá mi-
minka nerozhází nic, jiná se kroutí i po vzduchu a vodě.

Honza
Francis

Ano, kvůli práci jsem
se už stěhoval, kvůli

ní i cestuji.

Citát

Dala bych si mrkev
třeba i s knedlíkem,
kdyby i ten nebyl
„zakázaný“.

Jste ochotni se pro udržení práce přestěhovat?

inzerce

Učinili jste zásadní rozhod-
nutí, už nebudete nikomu

nic vysvětlovat, ti, co vás mají rádi, to
nechtějí, a ty ostatní neřešte.

Beran 21/3–20/4
Nehledejte vrbu mimo do-
mov, jen byste s kýmsi ztrá-

celi čas a pak si lámali hlavu, jak může
být dotyčná osoba tak neempatická.

Váhy 23/9–23/10

Věnujte se koníčkům a do-
mácí práce raději odložte.

Stačí, že v práci musíte podávat nad-
půrměrné výkony, chce to odpočinek.

Rak 22/6–22/7
Jistí příbuzní vás záměrně
vyhledávají a obtěžují svými

myšlenkovými traktáty. Jenom to raději
nešiřte dále.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemáte rád, když vás ne-
ustále s někým poměřují,

a ještě méně, když to dělají s tím, co jste
vlastnoručně vyrobili či postavili.

Býk 21/4–21/5
Určití lidé se opakují, jestli
někdo opět přednáší krásná

slova, co byste měli, radši začněte něco
dělat a dotyčného ignorujte.

Štír 24/10–22/11

V tomto čase mohou lehce
vyvstat právní potíže v rodi-

ně. Ne, že byste zrovna žalovali děti, že
neuklízejí, i když kdoví.

Lev 23/7–22/8
S členy rodiny fungujete
povětšinou na přátelské

bázi. Většinou to znamená, že dělají to,
co si přejete.

Vodnář 21/1–20/2

Rušné společenské akce,
zvláště ty rodinného charak-

teru a ideálně u vás doma, vám doslova
sedí. Možná si dáte dvojitou porci.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše koncentrace je doma
výborná, proto je vhodné se

vzdělávat, číst kvalitní knihy a studovat
duchovně-ilozoické spisy.

Střelec 23/11–21/12

Řekněte jednou ne. Začalo
to malou výpomocí, ale roz-

jelo se do nežádoucího a vyčerpávající-
ho využívání vašich schopností.

Panna 23/8–22/9
Nikomu nic nevyvracíte a ži-
jete si po svém, vnitřní svět

je totiž jenom váš a za jiné lidi bohužel
myslet ani cítit nelze.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Vrá�� �� � v�� �����e�?

Posílejte SMS ve tvaru 39KRS
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Karty vám dají odpověď!

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Tma před
nádražím
Opět jsem po čtyřech le-
tech nucen upozornit na
problém tmy před nádra-
žím Praha-Vršovice. Avšak
ani po této době nebyly
zprovozněny lampy
v přednádražním prosto-
ru, které tam byly již teh-
dy instalovány. Psal
jsem na MČ Prahu 10 i na
správu osvětlení v Praze,
všude se vymlouvají, že
lampy byly postaveny na
pozemku Českých drah,
a proto nemohou být zpro-
vozněny. Takový Kocour-
kov panuje v Praze! Že
není vidět na jízdní řád
linky 193 ve výchozí stani-
ci, nikoho nezajímá!
Navrhuji tedy, ať buď ty
lampy zprovozní, nebo
radši odvezou do šrotu!
Kdo se má na ty atrapy
lamp dívat? Příklad lamp
je jen ukázkou toho, jak
žádný orgán v Praze není
schopen zajistit, aby vlast-
níci zpustlých domů byli
pokutováni či jim byl ma-
jetek za zbytkovou úhra-
du ruiny nuceně vykou-
pen! Babišovo ANO šlo do
voleb s hesly, jak vše
„prostě opraví“. Tak na to
netrpělivě čekáme!

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Sloupek

„Buď medaile,
nebo role Krtečka

tyčkaře.“
JAN KUDLIČKA,
SKOKAN O TYČI

Atlet žertuje před nadcházejícím
halovým mistrovstvím Evropy
v Praze, že pokud nezvládne
kvalifikaci a následný boj

o medaile, bude dělat maskota.

Soňa Vláčilová
Kuchařová

Nevidím důvod se za
prací v dnešní době

nestěhovat.

ATRAPA
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Napodobenina něčeho,
popřípadě prázdný obal

určený k vystavení
ve výlohách prodejen

místo zboží
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV





www.metro.cz AUTO čtvrtek 5. února 2015 10

Nový Focus ST
jsme prohnali ser-
pentinami kolem
španělského masi-
vu Montseratt.

Idea hot-hatchů, tedy sportov-
ně laděných hatchbacků, stá-
le žije. Z běžného auta nebez-
pečnou bestii dělá už dávno

také Ford. Modernizovaného
Focuse ST nyní představil
i s dieselem. Je ale tento kon-
kurent Golfu GTD opravdu
ještě hot-hatch?
Není. Pryč jsou doby, kdy

měl dravý Focus ST pět válců,
jednoho se zbavil už v minu-
lé verzi, teď má zase čtyři. Za-
tímco benzínový dvoulitr si
řve na 250 koních, nový
nafťák jich má jen 185 a roz-
díl je znát. Auto není dravec,
ale jízda s ním je příjemná.

Sice nechodí do tak vysokých
otáček jako benzin, nemá tak
ostrý zvuk a je kvůli těžšímu
předku více nedotáčivý, ale
svého kupce si najde.
Rozdíl ve spotřebě je vážně

znát, navíc flexibilita zrychle-
ní není špatná a auto si na nic
nehraje. Ale kdo chce sporťá-
ka, měl by si spíš koupit ben-
zinovou verzi, přičemž cena
je stejná – za oba motory
v hatchbacku 700 tisíc, kom-
bík je o dvacet tisíc dražší.

Ve verzi kombi, kterou
jsme také zkoušeli, má diese-
lový agregát smysl. Tohle je
totiž úsporná kára pro spor-
tovní rodiče.
Modernizace se povedla.

Předek je pevnější, líp drží
při zrychlení, systém ESP
předvídá ztrátu adheze, je tu
nový podvozek a taky výfuk.

Ve Focusu ST teď bublá nafťák
Nový Ford Focus ST začnete na českých silnicích potkávat od dubna. Na fotkách z prezentace ve Španělsku je verze hatchback. 2X METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

men
women
only
únor 2015 / zdarma

PAPÍROVÁ
REPUBLIKA
ČESKO ZAŽÍVÁ BOOM

VÝROBKŮ Z PAPÍRU.

KDO NEMÁ DESIGNOVÝ

DIÁŘ, NEMŮŽE BÝT IN.

MICHAELA
DOUBRAVOVÁ
„ByLA jSEM PÍSKLE, ALE HERCI

Mě VZALI MEZI SEBE,“ ŘÍKÁ

ROZKOšNÁ HVěZDIČKA MUZIKÁLŮ

A SERIÁLŮ ULICE A ORDINACE.

Tipy, jak dostat

svou drahou
polovičku na svátek

zamilovaných
na kolena. Nebo

do mdlob.

Splátky nemusí

být noční můra.

Pokud potřebujete

půjčit, udělejte

to chytře.

jINÝ VALENTÝN

RÁDCE

inzerce

Silnější brácha

Ford odhalil i silnějšího Focu-
se RS. Vyslyšel volání po
pohonu všech čtyř kol.

● Pod kapotou má turbem pře-
plňovaný čtyřválec 2.3 Eco-
Boost s omezovačem otáček
v 6800 ot./min. a 320 koňmi.

● Je to třicátý vůz Ford RS od
roku 1968, vyrábět se bude
v německém Saarlouis.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. února 2015 1 1

Nejlepšímplavcem roku 2014
se stala polohovkářka Barbo-
ra Závadová. Anketu Českého
svazu plaveckých sportů vy-

hrála po dvouleté pauze. Dru-
há byla o jediný bod znakařka
Simona Baumrtová, vítězka
hlasování funkcionářů a tre-

nérů z let 2010, 2012 a 2013.
Třetí skončil kraulař Jan Mic-
ka. Slavnostní vyhlášení pro-
běhlo v Praze. ČTK

inzerce

Česká republika
zažívá biatlonovou
euforii.

Z ní by mohli vzejít nástupci
Ondřeje Moravce či Gabriely
Soukalové. O běh skloubený
se střelbou je díky úspěchům
reprezentace v posledních le-
tech obrovský zájem, kluby
zaznamenaly stoprocentní
nárůst dětské základny. Svaz

proto ale musí řešit i s tím
spojené problémy: je potřeba
školit nové trenéry a zajistit
přísun zbraní, aby bylo s čím
trénovat.

„Meziročně rosteme v dě-
tech o sto procent,“ řekl pre-
zident Českého svazu biatlo-
nu Jiří Hamza před nadcháze-
jícím Světovým pohárem
v NovémMěstě na Moravě.
„Nábor dělá nyní čtyři sta

až pět set dětí meziročně, ale
naráží to i na materiál a na
trenéry, aby byli fundovaní.
Ty musíme vyškolit a udělat
novou metodiku,“ upozornil.
Za touhou dětí zkusit si biat-
lon stojí hlavně výsledky re-
prezentantů. ČTK

Plavec roku. Závadová o bod
Přidala si jeden cíl navíc
Po vítězství ve čtyřhře na grandslamovém Australian
Open s Američankou Bethanií Mattekovou-Sandsovou
uvažuje tenistka Lucie Šafářová, že se pokusí probojovat
na Turnaj mistryň v deblu. A ráda by jednou grandslam
vyhrála i ve dvouhře. „Věřím, že tento deblový úspěch
proměním v budoucnu i v singlový titul,“ prohlásila. ČTK

Světový pohár v biatlonu startuje v NovémMěstě zítra. Chystá se i Gabriela Soukalová. MAFRA

Číslo dne

29
V nizozemské fotbalové lize
padl nový rekord, reprezen-
tační obránce Jetro Willems
z PSV Eindhoven byl vyloučen
po pouhých 29 sekundách
hry. V zápase mezi Bredou
a lídrem tabulky dostal červe-
nou kartu za faul na záložní-
ka Gilla Swertse, byť videozá-
znam odhalil, že se do kon-
taktu s ním vůbec nedostal.
Rozhodčí uznal chybu a červe-
ná karta byla anulována.

Zpráva krátce

Ostravský Baník
Ličkům zaplatil
Fotbalový Baník Ostrava
údajně uhradil zbylé zá-
vazky vůči Verneru a Ma-
riu Ličkovým, kvůli
nimž měl pozastavené
přestupy. Slezský klub
očekává, že do konce týd-
ne dojde k odblokování
transferů, a bude tak
moci zaregistrovat své
zimní posily. ČTK

Školí se trenéři
a shánějí zbraně

Co nejdříve

Základem biatlonu je dobrý
běh.

● Děti se proto nejdříve učí
techniku běhu na lyžích,
střílet se začíná asi od 12 let.



objednací kód: NT213c2d

3 999,-

3 499,-
U
ve
de
né

ce
ny

js
ou

v
CZ

K
s
D
PH

a
pl
at
ío
d
5.
2.
20
15

do
od

vo
lá
ní
ne
bo

vy
pr
od

án
íi
nt
er
ní
ch

sk
la
do
vý
ch

zá
so
b.
Zm

ěn
a
ce
ny

vy
hr
az
en
a.
Ví
ce

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
/r
ek
la
m
a.
A
kt
uá
ln
íc
en
y
na
jd
et
e
vž
dy

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
.D
ár
ky

js
ou

do
dá
va
né

po
uz
e
do

vy
če
rp
án
íz
ás
ob
.

Windows 8.1 with Bing + Oice 365 Personal
Perfektní poměr ceny a výkonu
7,85“ dotykový IPS displej (1 024 × 768)
Čtyrjádrový procesor Intel®, RAM 2 GB
32GB paměť + možnost microSD

+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do,
ThinkPad jsou ochranné známky společnosti Lenovo. Microsot
a Windows jsou registrované ochranné známky společnosti
Microsot Corporation ve Spojených státech amerických
a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

víc
en
a

ww
w.
alz
a.c
z/m

ax
ivy
pr
od
ej

Lenovo Miix 3 8 Black 32GB
Inovovaná verze oblíbené řady tablet PC za
skvělou cenu. Nově s poměrem stran 4:3
pro ještě pohodlnější ovládání a odolným
hliníkovým tělem.


